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COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA  
RESUMEN DEL MES DE NOVIEMBRE 2018 

 

DÍA 
Interbancario Pizarra 

Compra Venta Compra Venta 

01/11/18 32.808 32.808 32,10 33,50 

02/11/18 Feriado Feriado Feriado Feriado 

05/11/18 32,758 32,758 32,06 33,46 

06/11/18 32.756 32.756 32,06 33,46 

07/11/18 32,731 32,731 32,00 33,40 

08/11/18 32,642 32,642 31,90 33,30 

09/11/18 32,546 32,546 31,83 33,23 

12/11/18 32,587 32,587 31,87 33,27 

13/11/18 32,638 32,638 32,05 33,45 

14/11/18 32,733 32,733 32,02 33,42 

15/11/18 32,635 32,635 31,90 33,30 

16/11/18 32,458 32,458 31,78 33,18 

19/11/18 32,484 32,484 31,80 33,20 

20/11/18 32,500 32,500 31,80 33,20 

21/11/18 32,496 32,496 31,79 33,19 

22/11/18 32,447 32,447 31,68 33,08 

23/11/18 32,393 32,393 31,70 33,10 

26/11/18 32,496 32,496 31,80 33,20 

27/11/18 32,523 32,523 31,77 33,17 

28/11/18 32,383 32,383 31,58 32,98 

29/11/18 32,071 32,071 31,37 32,77 

30/11/18 32,197 32,197 31,48 32,88 

           Variación durante NOVIEMBRE/18…         -1,92% 
           Variación ENERO-NOVIEMBRE/18…..      11.77% 
           Variación últimos 12 meses ……………     11,03% 

Variación AGO/18 – NOV/18  ........ ..           5,38% 
Variación JUN/18 - NOV/18 ………             3,22%   

PROMEDIOS DE NOVIEMBRE/18: 
  Interb. Comp./Vta. 32,537 / 32,537 
Pizarra Comp./Vta. 31,83 / 33,23 

ÍNDICE MEDIO DE SALARIOS  

MES GENERAL PRIVADO PÚBLICO 

Agosto/18 296,28 308,60 276,23 
Setiembre/18            297,77 310,76 276,62 
Octubre/18 299,63 313,35 277,30 

 

ÍNDICE DE PRECIOS DE PRODUCTOS NACIO NALE S  

MES GENERAL MANUFAC. AGROPEC. 

Setiembre/18 192,55 191,31 195,35 

Octubre/18 192,81 191,01 196,75 

Noviembre/18 190,16 191,04 188,98  

 

IPC DE NOVIEMBRE/18: 0,36%  

  Índice (Base dic/10 = 100): 187,34 
     % VARIACIÓN 

MES MENSUAL     ÍNDICE 

Octubre/17 0,46 172,81 

Noviembre/17 0,34 173,39 

Diciembre/17 -0,31 172,86 

Enero/18 2,71 177,55 

Febrero/18 0,88 179,11 

Marzo/18 0,28 179,61 

Abril/18 0,07 179,73 

Mayo/18 0,81 181,19 

Junio/18 0,99 182,98 

Julio/18 0,60 184,07 

Agosto/18 0,67 185,31 

Setiembre/18 0,50 186,23 

Octubre/18 0,23 186,66 

Noviembre/18                 0,36                     187,34 

 

Variación 01/01/18 a 30/11/18   8,38% 
Variación IPC últimos 12 meses  ..............8,05% 
Variación AGO/18-NOV/18 .......................1,78% 
Variación JUN/18-NOV/18 ....................... 3,39% 

 
 

UNIDAD REAJUSTABLE 
NOVIEMBRE/18: $ 1.095,32 

(Vigente durante Diciembre/18) 

 U.R. U.R.A. 

Noviembre/17 1.021,04        1.016,95 

Diciembre/17 1.021,11        1.019,16 

Enero/18 1.021,37        1.021,17 

Febrero/18 1.067,02        1.036,50 

Marzo/18 1.068,67        1.052,35 

Abril/18 1.069,99        1.068,56 

Mayo/18 1.071,71        1.070,12 

Junio/18 1.072,44        1.071,38 

Julio/18 1.073,10        1.072,42 

Agosto/18 1.081,54        1.075,69 

Setiembre/18 1.083,08        1.079,24 

Octubre/18 1.088,52        1.084,38 

Noviembre/18 1.095,32        1.088,97 

Los valores determinados para cada mes, rigen para el 

mes siguiente. 
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-  B P S  -  
APORTES POR MES DE CARGO NOVIEMBRE DE 2018 

 

UNIPERSONALES SIN PERSONAL 

CATEGORIA 
Monto 

Gravado 

APORTE TOTAL DEL BENEFICIARIO DEL SNS 
No 

Beneficiario 
al SNS 

 
(SS 9 o SS 99) 

Sin cónyuge o 
concubino 

Con cónyuge o 
concubino 

Con aporte al 
SNS por 
actividad 

dependiente 
(SS 2 o SS 28) 

Con 
Hijos 

(SS 1) 

Sin  
Hijos 

(SS 15) 

Con 
Hijos 

(SS 16) 

Sin 
Hijos 

(SS 17) 

1  -  11 BFC 11.232 5.293 4.918 5.793 5.418 2.849 2.541 

2 -  15 BFC 15.317 6.218 5.843 6.718 6.343 3.774 3.466 

3 -  20 BFC 20.422 7.373 6.998 7.873 7.498 4.929 4.621 

4 -  25 BFC 25.528 8.528 8.153 9.028 8.653 6.084 5.776 

5 -  30 BFC 30.633 9.682 9.307 10.182 9.807 7.238 6.930 

6 -  36 BFC 36.760 11.069 10.694 11.569 11.194 8.625 8.317 

7 -  42 BFC 42.887 12.456 12.081 12.956 12.581 10.012 9.704 

8 -  48 BFC 49.013 13.841 13.466 14.341 13.966 11.397 11.089 

9 -  54 BFC 55.140 15.228 14.853 15.728 15.353 12.784 12.476 

10 -  60 BFC 61.267 16.614 16.239 17.114 16.739 14.170 13.862 

(*) Corresponde al aporte jubilatorio y FRL por la actividad del titular: Cuando ocupa más de cinco dependientes con montos 
gravados inferiores al importe del ficto patronal. Así como para titulares de Servicios Personales, que tienen la cobertura por 
aportación 11.  

 

TODAS LAS SOCIEDADES SIN PERSONAL 
(Excepto "De Hecho" con 11 BFC y S.A.) 

Categoría Monto Gravado TOTAL A PAGAR 

1 socio con 15 BFC 15.317 3.466 

1 socio con 20 BFC 20.422 4.621 

 

SOCIEDADES DE HECHO SIN PERSONAL 

Categoría Monto Gravado TOTAL A PAGAR 

1 socio con 11 BFC 11.232 2.541 

1 socio con 15 BFC 15.317 3.466 

MONOTRIBUTO UNIPERSONAL  (Monto Gravado = 5 BFC) 

TIPO DE APORTE 
MONTO GRAVADO 

(5 BFC) 

APORTE TOTAL 
Sin cónyuge o 
concubino/a 

Con cónyuge o 
concubino/a 

C / h i j o s  S / h i j o s  C / h i j o s  S / h i j o s  

S i n  o p c i ó n  a l  S N IS  5.106  1 .463  1 .463  -  -  

C o n  o p c i ó n  a l  S N IS  5 .106  3 .907  3 .532  4 .407  4 .032  

MONOTRIBUTO SOCIEDAD DE HECHO  (Monto Gravado = 5 BFC) 

Tipo de aporte  Monto Gravado  Cada socio 

Por  cada soc io  5  BFC = 5 .106  1 .155  

 

 

CUOTA MUTUAL y CPE por NOVIEMBRE/18 

Ind. y Comercio: $ 1.074.- Const.: $ 1.177.- 
CUOTA PROMEDIO EQUIVALENTE: $ 2.869.- 

Vigencia Ind. y Com. Construc. CPE 

Agosto/18  1.074 1.177 2.869 

Setiembre/18 1.074 1.177 2.869 

Octubre/18 1.074 1.177 2.869 

Noviembre/18 1.074 1.177 2.869 
 

SALARIO MÍNIMO NACIONAL 
Vigencia desde NACIONAL DOMÉSTICO 

Julio/16 -- 14.008,40 

Enero/17 12.265,00 14.787,90 

Julio/17 -- 15.611,60 

Enero/18 13.430,00 16.440,58 

Julio/18   17.313,57 

VALORES POR NOVIEMBRE/18 
BFC: $ 1.021,11      BPC: $ 3.848,00 

Vigencia desde BFC BPC 

Enero/16 845,57 3.340 

Enero/17 936,63 3.611 

Enero/18 1.021,11 3.848 

VALORES AFAP POR NOVIEMBRE/18 
NIVEL OBLIGATORIO DE APORTACIÓN 

MONTO GRAVADO HASTA: 

$ 160.121.- 
 

NIVEL 1 NIVEL 2 NIVEL 3 

Enero/16 43.810 Enero/16 65.715 Feb/16 131.430 

Enero/17 48.953 Enero/17 73.430 Feb/17 146.859 

Enero/18 53.374 Enero/18 80.060 Feb/18 160.121 
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PAGOS MENSUALES DE IRAE MÍNIMO 

PARA EJERCICIOS CERRADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 

De acuerdo a la legislación vigente (artículo 172 del Decreto 150/007 de 26/04/07) para la 
determinación de la escala de ingresos en que los contribuyentes se encuentran comprendidos  al 
iniciar ejercicio, el literal E) se calcula sobre 305.000 UI a la cotización vigente a fecha de cierre del 
ejercicio anterior. 

CIERRE DE EJERCICIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018: COTIZACIÓN UI = 4,0134 

Ingresos 
(Artículo 52: 305.000 UI) 

Ingresos al 30/11/18 Pago Mensual 

Más de Hasta AÑO 2018 

Hasta 3 veces el límite -- $  3.672.261 $ 4.460 

Más de 3 hasta 6 veces $   3.672.261 $  7.344.522 $ 4.880 

0Más de 6 hasta 12 veces $   7.344.522 $ 14.689.04 $ 6.550 

Más de 12 hasta 24 veces $ 14.689.044 $ 29.378.088 $ 8.880 

Más de 24 veces $ 29.378.088 -- $ 11.120 

 

 

BPS – ATYR 

RETROACTIVIDADES POR LAUDO 

El BPS autorizó condiciones especiales para el pago de los aportes patronales y personales generados por las 
retroactividades por laudo según las siguientes opciones:  

Pago sin multas ni recargos, de las retroactividades por laudo generadas a partir del 1º de julio de 2018 
conjuntamente con las obligaciones por mes de cargo diciembre/2018 que se efectivizan en el mes de 
enero/2019, para todas las actividades cualquiera sea la fecha efectiva en que se haya registrado el acuerdo y 
efectuada la publicación hasta el 31/12/2018. 

Igual tratamiento tendrán las obligaciones formales  y de rectificaciones al sistema de historia laboral derivadas 
de los ajustes salariales dispuestos a partir del 1º de julio de 2018.  

Pago de los aportes generados por las retroactividades por laudo de la siguiente manera: 

a.  APORTES PERSONALES: mediante la entrega de cheques diferidos, con hasta un plazo máximo de 180 días. 
Las multas y recargos se calcularán desde el correspondiente vencimiento en el mes de enero hasta la fecha de 
cobro de cada cheque, 

b.  APORTES PATRONALES: mediante la suscripción de un convenio de facilidades de acuerdo al régimen 
previsto por los arts. 32 a 34 del Código Tributario hasta en 18 cuotas en pesos o hasta 36 cuotas en dólares.   

RD 44-41/2018 de 6 de diciembre de 2018 

 

http://www.gpa.uy/files.php/informes/8599/2018-12-17-bps-rd-retroactividades-por-laudo.pdf?dl=false
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DGI 

DOCUMENTACIÓN DE OPERACIONES 

Se derogó la Resolución DGI 6410/2018 que dispuso normas sobre la forma de documentar las operaciones 
mayores o iguales a UI 40.000 a partir del 1º de agosto de 2018. 

Antecedente 

El artículo 3 bis del Decreto 350/017 de 19 de diciembre de 2017 estableció que los instrumentos que 
documenten las operaciones mayores o iguales a 40.000 Unidades Indexadas deberán contener la 
individualización de los medios de pago utilizados y, cuando se trate de sujetos distintos a los que realizan la 
operación, la identificación de los mismos, de acuerdo a lo que establezca la Dirección General Impositiva. 

La Resolución DGI 6410/2018 de 16 de julio de 2018 estableció la forma de dar cumplimiento a lo dispuesto en 
el artículo 3º bis del Decreto 350/017 a partir del 1º de agosto de 2018. 

Resolución DGI 10.558 de 6 de diciembre de 2018 

La Resolución DGI 10.558 de 6 de diciembre de 2018 derogó la Resolución DGI 6410/2018 de 16 de julio de 2018 
a los efectos de implementar nuevas medidas para dar cumplimiento a lo requerido por el Decreto 350/017. 

 

 
BPS 

SOLICITUD VÍA WEB DE CERTIFICADOS ESPECIALES 

El BPS comunicó a los contribuyentes que es posible solicitar vía web todos los motivos de Certificados 
Especiales establecidos en la Ley 16.170 de 28/12/1990, desde el servicio en línea Solicitud y descarga de 
certificados. 

Finalizando el proceso de incorporación de motivos pasibles de ser gestionados por la web, se habilitan en esta 
oportunidad los vinculados a: 

 Enajenar inmueble rural  

 Gravar inmueble rural  

 Adquirir y gravar inmueble rural en forma simultánea  

 Ceder promesa de enajenación de inmueble rural 

Asimismo y con el objetivo de permitir la gestión integral de certificados en forma remota, se habilita en esta 
instancia levantar observaciones vinculadas con la Declaración Jurada de No Obra (DJNO) a través del servicio en 
línea, previéndose ampliar esta opción para presentar otros documentos 
 

SITUACIÓN SALARIAL 

En nuestra página web www.gpa.uy se encuentra publicada la tabla actualizada correspondiente a la Situación 
Salarial a partir del 1º de julio de 2018 para todas las actividades incluidas en los Consejos de Salarios, detalladas 
según grupo y subgrupo de actividad.   

  

http://www.gpa.uy/salarios/situacion-salarial/2018-07
http://www.gpa.uy/salarios/situacion-salarial/2018-07
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- NOVIEMBRE 2018 - 

 

AJUSTE POR INFLACIÓN – Ejercicios cerrados al mes de Noviembre/18: 

IPC: 8,05% 

Nota: Con vigencia 14/10/16 el AIPI solamente se realizará en aquellos ejercicios en que el porcentaje de variación del IPC 
acumulado en los 36 meses anteriores al cierre del ejercicio que se liquida supere el 100%. (Ley 19.438 de 14/10/16)  

COEFICIENTE PARA EL AJUSTE DEL ACTIVO FIJO  - Ejercicios cerrados a Noviembre/18 

IPC: 1,0805 

Nota: Para ejercicios iniciados a partir del 1º de enero de 2016 las pérdidas fiscales de ejercicios anteriores y la 
actualización de los activos fijos se determinarán por la variación del IPC (arts. 31 y 88, Decreto 150/007)  

IMPUESTO A LAS TRANSMISIONES PATRIMONIALES – Operaciones de Diciembre/18 

Inmuebles Valor Real 2017 x 1.0838 

UNIDAD REAJUSTABLE (U.R.)  -  Noviembre 2018 (vigente en Diciembre 2018): $ 1.095,32 

RECARGO POR MORA:  1,10% INTERÉS POR FACILIDADES:   1,00% 
Tasas aplicables a partir del 01/12/18 

MESA DE CAMBIOS DEL BCU – COTIZACIONES NOVIEMBRE/18 

C O T I Z AC I Ó N  I N T E R B AN C AR I A   ARBITRAJE (en U$S) 

DÍA DÓLAR ARGENTINO REAL  DÍA 
LIBRA 

ESTERLINA 
(U$S POR LIBRA) 

YEN 
(YENES POR U$S) 

EURO 
(U$S POR EURO) 

01/11/18  32.808 0,9510 8,9640  01/11/18 1,304550 113,150000 1,140900 

02/11/18  Feriado Feriado Feriado  02/11/18 Feriado Feriado Feriado 

05/11/18  32,758 0,9560 8,9020  05/11/18 1,304550 113,150000 1,141950 

06/11/18  32.756 0,9630 8,8530  06/11/18 1,309350 113,465000 1,141300 

07/11/18  32,731 0,9630 8,8700  07/11/18 1,313900 113,380000 1,145200 

08/11/18  32,642 0,9600 8,8460  08/11/18 1,309850 113,855000 1,140350 

09/11/18  32,546 0,9640 8,8440  09/11/18 1,297550 113,765000 1,133400 

12/11/18  32,587 0,9660 8,8070  12/11/18 1,284950 113,835000 1,124150 

13/11/18  32,638 0,9460 8,7740  13/11/18 1,295100 113,980000 1,125450 

14/11/18  32,733 0,9630 8,8470  14/11/18 1,292650 113,375000 1,130850 

15/11/18  32,635 0,9600 8,8200  15/11/18 1,273800 113,665000 1,131950 

16/11/18  32,458 0,9550 8,7490  16/11/18 1,282300 112,855000 1,140750 

19/11/18  32,484 0,9550 8,7560  19/11/18 1,285300 112,465000 1,145150 

20/11/18  32,500 0,9560 8,7600  20/11/18 1,278100 112,715000 1,136500 

21/11/18  32,496 0,9420 8,7350  21/11/18 1,278650 113,035000 1,139000 

22/11/18  32,447 0,9350 8,7220  22/11/18 1,288150 112,975000 1,140750 

23/11/18  32,393 0,9260 8,6610  23/11/18 1,280450 112,865000 1,133050 

26/11/18  32,496 0,8900 8,5520  26/11/18 1,281650 113,560000 1,133100 

27/11/18  32,523 0,9030 8,5590  27/11/18 1,273750 113,785000 1,129750 

28/11/18  32,383 0,9000 8,5670  28/11/18 1,283950 113,570000 1,137450 

29/11/18  32,071 0,8910 8,4400  29/11/18 1,277150 113,445000 1,137350 

30/11/18  32,197 0,8880 8,4730  30/11/18 1,274650 113,645000 1,131600 
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E J ER C I C I O S  C ER R A DO S  A L  M ES  DE  NO V I EM B R E  DE  2 0 18  ( C ont i nua c i ó n)  
 

UNIDAD INDEXADA 

NOVIEMBRE DE 2018 

DÍA $ DÍA $ 

01/11/2018 4,0032 16/11/2018 4,0091 

02/11/2018 4,0038 17/11/2018 4,0094 

03/11/2018 4,0044 18/11/2018 4,0097 

04/11/2018 4,0051 19/11/2018 4,0100 

05/11/2018 4,0057 20/11/2018 4,0103 

06/11/2018 4,0060 21/11/2018 4,0106 

07/11/2018 4,0063 22/11/2018 4,0109 

08/11/2018 4,0066 23/11/2018 4,0112 

09/11/2018 4,0069 24/11/2018 4,0115 

10/11/2018 4,0072 25/11/2018 4,0118 

11/11/2018 4,0075 26/11/2018 4,0121 

12/11/2018 4,0078 27/11/2018 4,0125 

13/11/2018 4,0082 28/11/2018 4,0128 

14/11/2018 4,0085 29/11/2018 4,0131 

15/11/2018 4,0088 30/11/2018 4,0134 

 

DICIEMBRE DE 2018 

DÍA $ DÍA $ 

01/12/2018 4,0137 16/12/2018 4,0200 

02/12/2018 4,0140 17/12/2018 4,0205 

03/12/2018 4,0143 18/12/2018 4,0210 

04/12/2018 4,0146 19/12/2018 4,0214 

05/12/2018 4,0149 20/12/2018 4,0219 

06/12/2018 4,0154 21/12/2018 4,0224 

07/12/2018 4,0158 22/12/2018 4,0228 

08/12/2018 4,0163 23/12/2018 4,0233 

09/12/2018 4,0168 24/12/2018 4,0238 

10/12/2018 4,0172 25/12/2018 4,0242 

11/12/2018 4,0177 26/12/2018 4,0247 

12/12/2018 4,0182 27/12/2018 4,0252 

13/12/2018 4,0186 28/12/2018 4,0256 

14/12/2018 4,0191 29/12/2018 4,0261 

15/12/2018 4,0196 30/12/2018 4,0266 

  31/12/2018 4,0270 

RENTAS POR INTERESES FICTOS  
POR PRÉSTAMOS O COLOCACIONES 

Tasas Medias Efectivas Anuales del BCU 
Empresas Grandes y Medianas 

(Según Decreto Nº 445/009 de 25.09.009) 
 

TRIMESTRE 

MONEDA NACIONAL DÓLAR USA 

Hasta  
366 días 

367 días  
o más 

Hasta  
366 días 

367 días  
o más 

May/17 – Julio/17 14,86 19,01 4,27 5,14 

Jun/17 – Agosto/17 14,65 16,17 4,26 5,22 

Jul/17 – Setiembre/17 14,03 16,00 4,27 5,06 

Ago/17 – Octubre/17 13,71 15,10 4,26 5,19 

Set/17 – Noviembre/17 13,12 13,56 4,27 5,09 

Oct/17 – Diciembre/17 13,05 15,88 4,25 5,09 

Nov/17 – Enero/18 12,84 15,36 4,24 4,98 

Dic/17 -  Febrero/18 12,89 16,48 4,18 5,18 

Ene/18 – Marzo/18 12,80 12,37 4,19 5,30 

Feb/18 – Abril/18 12,68 11,93 4,26 5,39 

Mar/18 – Mayo/18 12,55 11,87 4,36 5,31 

Abr/18 – Junio/18 12,78 11,76 4,44 4,75 

May/18 – Julio/18 13,06 11,80 4,42 4,49 

Jun/18 – Agosto/18 13,30 11,81 4,46 4,36 

Jul/18 – Setiembre/18 13,09 10,99 4,49 5,09 

Ago/18 – Octubre/18 13,12 11,04 4,57 5,50 

 

NOTA: Para el cálculo de intereses fictos se aplican la tasa media anual efectiva del 
mercado para grandes y medianas empresas publicadas por el BCU para el trimestre 
inmediato anterior al comienzo del ejercicio. 

 

 

GASTOS POR INTERESES 
(Pagados o Acreditados) 

TASAS DE INTERÉS DEL BROU 

Rige desde 
Moneda 
Nacional 

Dólares USA 

Hasta U$S 
100.000 

Más de U$S 
100,000 

24/11/08 5,00 1,00 1,20 

15/01/09 5,00 0,55 0,75 

01/10/09 5,00 0,50 0,60 

15/01/09 5,00 0,55 0,75 

01/10/09 5,00 0,50 0,60 

01/04/11 4,00 0,35 0,40 

01/01/13 4,00 0,25 0,30 

01/10/15 4,25 0,25 0,30 

01/01/16 4,50 0,25 0,30 

02/05/16 4,75 0,15 0,30 

01/07/17 4,75 0,15 0,25 

ANTECEDENTES  

Ejercicio 
cerrado a: 

IPPN 
Base  

MAR/10 = 100 

Ajuste 
por inflación 

% 

Coef. Ajuste  
activo fijo 

Dólar USA 
Interbancario 

Diciembre/13 139,18 6,34 1,0634 21,424 

Diciembre/14 153,84 10,60 1,1060 24,369 

Diciembre/15 164,09 6,59 1,0659 29,948 

Diciembre/16 160,95 -1,91/8,10 1,0810 29,340 

Noviembre/17 --- 6,30 1,0630 28,998 

Diciembre/17 --- 6,55 1,0655 28,807 

Febrero/18 --- 7,07 1,0707 28,356 

Marzo/18 --- 6,65 1,0665 28,389 

Abril/18  --- 6,49 1,0649 28,610 

Mayo/18 --- 7,21 1,0721 31,192 

Junio/18 --- 8,11 1,0811 31,466 

Julio/18 --- 8,41 1,0841 30,553 

Agosto/18 --- 8,31 1,0831 32,339 

Setiembre/18 --- 8,26 1,0826 33,214 

Octubre/18 --- 8,01 1,0801 32,827 

 


